
Contacto

Teléfono 961818400
Fax 963869658
Correo Electrónico epsar@gva.es

Dirección Postal

Álvaro de Bazán, 10, entlo
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/GV/0014
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2020 a
las 20:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de la Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de la
Comunidad Valenciana
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epsar.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de emergencia para la reparación del emisario submarino de Torreblanca
(Castellón).

Valor estimado del contrato 640.860,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 775.440,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 640.860,22 EUR.

Clasificación CPV
45244000 - Obras marítimas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Contratación administrativa de ejecución de obras de emergencia

Lugar de ejecución
Torreblanca (Castellón)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.epsar.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4f1eab0-3d98-4b9f-8e63-c9941b5fbb95


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A08112716
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 640.860,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 775.440,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/GV/0014
Fecha de Formalización 18/05/2020

Contrato

OBRAS EMERG 2020_GV_0014 FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57c1f95d-a3fe-4c84-91f6-469b4fb823b9

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dados los precios unitarios propuestos, los medios personales y materiales comprometidos y su disponibilidad
para comenzar los trabajos de forma inmediata.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 32.043,01 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Entre los días 19 y 23 de enero de 2020 las zonas del este peninsulare Illes
Balears se vieron afectadas por un temporal invernal producido por la borrasca Gloria. Transcurrido el episodio, la EPSAR
encarga la realización de una inspección de vigilancia estructural que se lleva a cabo el pasado 15 de febrero de 2020. En la
misma se constata la existencia de diversas incidencias entre las que destaca una desconexión a aproximadamente 750 m
de la costa, encontrándose en flotación alrededor de 100 m del emisario. dadas las incidencias descritas, el emisario
submarino de Torreblanca se encuentra en una situación de precariedad que genera un grave peligro tanto para la calidad
de las aguas y el medio ambiente, como para la navegación marítima en la zona; debiendo ser reparado de forma
inmediata, a fin de restituir la continuidad hidráulica del mismo, su integridad y correcto funcionamiento, asegurando su
vuelta a la normalidad en el menor plazo posible.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57c1f95d-a3fe-4c84-91f6-469b4fb823b9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57c1f95d-a3fe-4c84-91f6-469b4fb823b9


Lugar

Entidad Pública de Saneamiento de Aguas

Dirección Postal

Álvaro de Bazán, 10 - Entlo.
(46010) VALENCIA España

Apertura documentación emergencia

Apertura sobre oferta económica
El día 16/03/2020 a las 13:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vXJbA6ZEgpQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005277691 |  2020-995603 | Mon, 01 Jun 2020 20:04:13:904 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41308521276106436157893949739538602404 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vXJbA6ZEgpQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

